Transportkosten für bezogene Bücher
trägt der Bezüger.

9. Als Gegenwert für den jetzigen Bestand der Bibliothek

und deren künftigen Zuwachs bezahlt die Stadtbibliothek
an die Schweizerische Naturforschende Gesellschaft einen
jährlichen Beitrag von 2500 fr. (zweitausend fünfhundert
Franken) zahlbar je zur Hälfte auf den 1. April und 1.
Oktober eines jeden Kalenderjahres.

10. Die Erträgnisse des Kochfundus werden wie bisher im
Sinne des Testators verwendet.

11. Dieses Uebereinkommen tritt auf den 1. Januar 1902
in Kraft und Wirksamkeit.